
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«o f f » №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 25 апреля 2023 г. № 89 «Об утверждении 
Порядка предоставления денежной выплаты ветеранам боевых действий,

постоянно проживающим на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, на основании решения Муниципального совета 
Белгородского района от 17 апреля 2025 г. № 228 «О внесении изменений 
в решение Муниципального совета Белгородского района от 31 марта 2023 года 
№ 615 «О предоставлении денежной выплаты ветеранам боевых действий, 
постоянно проживающим на территории муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области», в целях социальной поддержки ветеранов 
боевых действий, постоянно проживающих на территории муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 25 апреля 2023 г. № 89 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной выплаты ветеранам боевых действий, постоянно 
проживающим на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «2024 год» заменить словами 
«2025 год».

2. В пункте 1.2. Порядка предоставления денежной выплаты ветеранам 
боевых действий, постоянно проживающим на территории муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (далее -  Порядок), 
утвержденного постановлением, слова «к 1 июля 2024 года» заменить словами 
« к  1 и ю л я  2 0 2 5  го д а» .

2.1. В приложении № 1 к Порядку, утвержденному постановлением, слова 
«от 31 мая 2024 г. № 98» заменить словами «от 17 апреля 2025 г. № 228».



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района Белгородский район» Белгородской области 
https://belgorodskijr31 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации 
Белгородского района

https://belgorodskijr31

